
توهمى توخالى
نگاهى به پدیده «ازدواج به شرط  بچه دار نشدن»!

واقعیتى تلخ امــا انکارناپذیر کم کم دارد 
ریشــه هایش را در لایه هــاى جامعــه 
بیش ازپیش فرومى برد؛ واقعیتى که سخت 
مى شود آن را پذیرفت اما وجود دارد و آن، 
ازدواج هایى است که قرار است بى فرزند به 
انتها برسد؛ زندگى هایى که در آن صداى 
هیچ کودکى و شیرینى لبخندى از او در 
آن دیده و شنیده نخواهد شد. یک زندگى 
بدون فرزند و تنها که  دو نفره بودن در آن 

تجربه خواهد شد.
ذکر شرط زوجین براى عدم بچه دارشدن

همه چیز از قبل پیش بینى شــده است، 
قرارومدارها را گذاشــته اند که تا همیشه 
تنها باشــند و آن قدر این تصمیم جدى 
است که آن را ثبت مى کنند. متاسفانه این 
مورد خاص که دوسال است شیوع یافته، 
ذکر شرط زوجین براى عدم بچه دارشدن 

در عقدنامه  است.
این موضــوع به صورت یک 

فرهنگ درآمده است
عضو کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى 
اســلامى با بیان اینکه زوج ها رغبتى به 
بچه دار شدن ندارند، گفت: یک مورد خاص 
که دوسال است شــیوع یافته، ذکر شرط 
زوجین براى عدم بچه دار شدن در عقدنامه  
است. ما باید واقعیت ها را و این فاجعه را 
ببینیم. طى دوسال گذشته این موضوع به 
صورت یک فرهنگ درآمده است. بنا بر این 
شرط، هر کدام از زوجین تقاضاى بچه دار 
شدن بکنند، طرف مقابل مى تواند بدون 

هیچ پیش شرطى طلاق بگیرد.
57 هزار صندلى خالى وجود 

دارد
معصومه آقاپورعلیشاهى گفت: از طرفى 

جمعیت قشر جوان ما رو به کاهش است؛ 
توجه به آمارها این کاهش را نشان مى دهد. 
از ســال پیش در منطقه3 شــهر تهران 
11مدرسه منحل شــد، زیرا دانش آموز 
نداشتند؛ یا دانشگاه آزاد اسلامى هم اکنون 
57 هزار صندلى خالى دارد. نماینده مردم 
در مجلس گفت: ســریعاً باید در کشــور 
تصمیمات قاطع و دگردیســى اقتصادى 
صورت بگیرد تا مانع تبعــات آینده براى 
کشور شویم. براى اصلاح ساختار اقتصادى 
باید به تیغ جراحى سیاسى متوسل شویم. 
این موضوعى نیســت که امــکان یا عدم 
امکان آن را بررسى کنیم، قطعاً باید اتفاق 

بیفتد.
قابلى  اقتصــادى  رشــد 

نداشته  ایم
وى در ادامه افــزود: در کشــور ما نبوغ 
اجتماعى و سیاســى نســبت به رشــد 
اقتصادى شــکاف فاحشــى دارد؛ به این 
معنا که کشــور در بخش  هاى فرهنگى، 
اجتماعــى و علمــى پیشــرفت قابــل 
ملاحظه اى داشته است، اما رشد اقتصادى 
قابلى نداشــته  ایم؛ درحالى کــه لازم بود 
اقتصاد همگام با دیگر ابعاد پیشرفت رشد 
کند. این شکاف موجب شــد، انتظارات 
مردم بــا رفاه اجتماعى فاصله بســیارى 
پیدا کند که این موضوع ایجاد نارضایتى 
مى کند و آنچه مسلم است، در نخستین 
وهله ایــن نارضایتى، بر کنترل یا رشــد 

جمعیت تأثیر مى گذارد.
اداره کــردن جمعیت تنها 

خام اندیشى است
وى در واکنش به برخــى اظهارات مبنى 
بر اینکه کشــور نه تنها مى تواند خود را 
اداره کند، بلکه 500  میلیــون نفر را نیز 
مى تواند مدیریت کند گفت: به هیچ عنوان 
امکان مدیریت این جمعیت در کشــور 

وجود ندارد. نمى توانم بفهمم براســاس 
چه شــاخصه هایى این صحبت ها مطرح 
مى شــود! منابع کشــور فقط مى تواند 
پاسخ گوى جمعیت صد میلیونى باشد و 
نکته این است که در همین میزان جمعیت 
هم اگر رشد اقتصادى تحقق نیابد، این امر 
محقق نخواهد شد. وى تصریح کرد: کنترل 
جمعیت در کشور نیاز به برنامه هاى کوتاه 
و بلندمدت دارد. لازم است در کوتاه مدت 
مشکلات شهر نشینان به صورت جدى رفع 
شود، البته در شــرایط کنونى رفاه نسبى 
مردم هم فراهم نیست. علیشاهى، با تاکید 
بر اینکه ادعاى اداره کردن جمعیت 500 
میلیونى تنها خام اندیشى است، گفت: اگر 
تمام مشکلات مدیریتى و معضل فساد حل 
وفصل شود، منابع کشــور فقط مى تواند 
پاســخ گوى جمعیت صد میلیونى باشد؛ 
اما آنچه مطرح مى کنند، یعنى جمعیت 
500 میلیونى هیچ گاه اتفاق نمى افتد. باید 
ازاین افراد بپرسیم با چه دیدگاهى امکان 

مدیریت این جمعیت را توجیه مى کند.
در حد یک توهم توخالى!

وى در تشــریح تنهــا راهکارى 
که مى تواند به جمعیــت مطلوب منجر 

شــود، گفت: تا زمانى که رشد و توسعه 
اقتصــادى محقق نشــود، نمى توانیم به 
جمعیت مطلوب برســیم و تــا آن موقع 
حرف از جمعیت مطلوب  و هر برنامه ریزى  
در مــورد آن، در حد یــک توهم توخالى 
اســت. آقاپور در ادامه افزود: براى ســال 
1404 پیش بینى صد میلیــون نفر را در 
نظر گرفته اند؛ حتى بعید اســت همین 
برنامه ریزى محقق شود. اگر نسبت آمار 
طلاق  به ازدواج  و آمار موالید به مرگ و میر 
را در نظر بگیریم، مشــخص مى شود چرا 

جمعیت مطلوب محقق نمى شود.
باید زیرساخت  هاى اقتصادى 

فراهم شود
وى با تاکید بر اینکــه در کوتاه مدت و به 
ســرعت باید زیرســاخت  هاى اقتصادى 
فراهم شــود، گفت: باید پوســت اندازى 
اقتصادى صــورت بگیرد و فســاد ادارى 
متلاشــى شــود. باید تمام اطلاعات به 
صورت آنلاین و کاملاً شــفاف در اختیار 
تمام مســئولان قرار بگیرد و درنهایت با 
درنظرگرفتن واقعیات ، تصمیم ها گرفته 
شــود. اگر وضعیت درآمد خانواده ها در 
بخش روستایى و شهرستان  ها بهبود پیدا 

نکند، هیچ امیدى به تحقق هدف جمعیت 
مناسب نیست.

بیمه هاى درمانى ورشکست 
خواهند شد

وى با بیان اینکه بایــد درمورد جمعیت 
کشــور نگاه واقع گرایانه داشته باشیم و 
جمعیت ســالمند پیش رو را نیز مدنظر 
قرار دهیم، گفت: هزینه هــاى درمانى و 
هزینه هاى بیمه هــاى تکمیلى ازجمله 
این عوامل هســتند؛ این درحالى اســت 
که بیمه هاى تکمیلى و بیمه هاى درمانى 
ظاهراً تا 10 سال دیگر ورشکست خواهند 
شد، زیرا هزینه هاى آن ها با درآمدهایشان 
مطابقت ندارد. همچنین هزینه نگهدارى 
افراد سالمند نیز بســیار مهم است و باید 

مدنظر قرار گیرد.
عمق فاجعه «فقر» در بخش 

روستایى کشور
عضو کمیسیون اقتصاد مجلس در تشریح 
وضعیت کنونى کشــور گفت: الان عمق 
فاجعه فقر در بخش روستایى کشور است. 
ما در برخى روســتاها و شهرستان هاى 
کوچــک، در نانوایى ها حســاب دفترى 

داریم؛ یعنى افراد نان را نسیه مى خرند!

رئیس امداد و نجات هلال احمر:

بیش از 100 نفر در 5 استان 
درگیر سیل امدادرسانى شدند

 ایرنا: رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر، از امدادرســانى بــه 108 نفر در 
پنج استان درگیر ســیل و آب گرفتگى خبر 
داد. مرتضــى ســلیمى گفت: پنج اســتان 
چهارمحال وبختیــارى، خراســان  جنوبى، 
رضوى و شمالى؛ نیز ســمنان در این مدت بر 
اثر بارش هاى شدید متأثر از سیل و آب گرفتگى 
بودند و بــا تلاش امدادگــران هلال احمر، در 
11 شهر و روســتا خدمات امدادى لازم ارائه 
شد. وى با بیان اینکه 79 امدادگر در قالب 16 
تیم در این عملیات بــه 108 نفر از هم وطنان 
در اســتان هاى درگیر ســیل و آب گرفتگى 
امدادرســانى کرده انــد، افــزود: از 28 واحد 
مسکونى تخلیه آب انجام شد. به گفته سلیمى، 
به دلیل گرفتار شــدن یک خودرو در مسیر 
ســیلاب، یک نفر در تربت جام جان خود را از 

دست داده است.

معاون شهردار تهران:

 آب گرفتگى ها طبیعى است
 تسنیم: معاون فنى وعمران شهردارى تهران 
گفت: طبیعى است که با بارش بیش از اندازه، 
آب وارد خیابان شود، این اتفاق در کل کشورها 
طبیعى قلمداد مى شود؛ اگر هم قرار باشد نهرها 
بزرگ تر طراحى شوند کل خیابان هاى شهر به 
نهر تبدیل خواهند شد. صفا صبورى دیلمى، 
از وجود هفت نقطه آب گرفتگى با سرمنشــأ 
فعالیت هاى عمرانى در سطح شهر تهران خبر 
داد و گفــت: در روز اول بارندگى با حضور در 
مرکز کنترل ترافیک این 7نقطه مشاهده شد 
و به همراه معاونان و شهرداران مناطق از این 
نقاط بازدید به عمل آمد. وى با اشاره به میدان 
آزادى به عنوان یکى از نقاط آب گرفتگى اظهار 
کرد: پیمانکار طرح نهایى میدان آزادى انتخاب 
شده و در حال تجهیز کارگاه است. این طرح از 
سال گذشته شروع شده، اما طرح موقت آن به 
اتمام رسید ه اســت. درحال حاضر آب از یک 
مسیر دیگر منحرف شده تا در زمان بارندگى، 

سرریز نشود.

رئیس کلانترى 134 شهرك قدس 
تشریح کرد:

جزئیات مرگ مرموز 
دختر جوان در شمال تهران

باشگاه خبرنگاران پویا: رئیس کلانترى 
134 شــهرك قدس، جزئیات مــرگ مرموز 
یک دختر هفده ســاله را در منطقه سعات آباد 
تشــریح کرد. ســرهنگ ضرغام آذین، درباره 
جزئیات این خبر اظهار کرد: حدود ساعت 23 
ششم آبان ماه، مرگ مشکوك دخترى جوان 
به پلیس 110 اعلام شد و مردى میان سال در 
این تماس عنوان داشت که به کمک مأموران 

پلیس نیاز دارد. 
دقایقى بعد پس از حضــور مأموران انتظامى 
کلانترى 134 شــهرك قدس در بیمارستان 
بهمن، مردى که خودش را پــدر آوا(متوفى) 
معرفى مى کــرد، به مأموران عنوان داشــت 
دخترش به طورمرموزى بــه کام مرگ رفته 

است. 
وى تصریح کرد: پــدر متوفى در اظهاراتش به 
مأموران گفته بود: «آوا ساعت 18:30 از خانه 
خارج شد، حدود ســاعت 20:30 پسرى در 
تماس با مادر آوا مدعى شد که دخترمان دچار 
سوختگى شده و اکنون همراه این پسر داخل 
خودروى پژوپارس به آدرس تقاطع دادمان ـ 

خوردین (منطقه سعادت آباد) حضور دارند.»
 این مقام انتظامــى افزود: پــدر آوا در ادامه 
اظهاراتش به مأموران گفته بــود: مادر آوا به 
سرعت راهى آدرس اعلامى شد که پسر جوان 
در تماس مجدد با مادر آوا اظهارات قبلى اش 
را پــس گرفت و مدعى شــد خــودش دچار 
سوختگى شده که مادر آوا همزمان با رسیدن 
به محل حادثه دید مأموران اورژانس در حال 
انتقال دخترمان به داخل آمبولانس هستند؛ 
بیمارستان بهمن نزدیک به آن آدرس بود اما 
پســر جوان براى بردن دخترم به بیمارستان 

اقدامى نکرده بود.
 آذین خاطرنشــان کرد: بنابــر اظهارات پدر 
آوا، متوفى در آســتانه ورود به بیمارســتان 
علایم حیاتى اش را از دست داد و به کام مرگ 
فرو رفــت؛ همچنین تحقیقات اولیه نشــان 
مى دهــد روى بــدن متوفى آثــار جراحت 
و ســوختگى وجود ندارد و برابــر اعلام اولیه 
پزشــکان، مســمومیت بر اثر استنشاق گاز

بوده است. 
رئیس کلانترى 134 شــهرك قدس یادآور 
شــد: تحقیقات مأموران از یکى از دوســتان 
متوفى نشان مى دهد که دو نفر با وى (دوست 
آوا) تماس گرفتند و از او شــماره مــادر آوا را 
خواســتند؛ درحالى که اکنون اثــرى از آن ها 
نیست. وى متذکر شد: پســر جوان نیز دچار 
ســوختگى شــده که وى بــا آمبولانس به 
بیمارستان سوانح ســوختگى انتقال یافت و 
بسترى شــد. مقام قضایى دســتور بازداشت 
پسر جوان را صادر کرد و پرونده براى بررسى 
بیشتر به اداره دهم پلیس آگاهى تهران بزرگ 

ارسال شد.
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جـامـعـه
Society7 ادامه از صفحه یک... 

 بحران هویت، در هر یک از مراحل رشــد بشر 
اتفاق مى افتد؛ اما یکى از مهم ترین مراحل رشد 
فکرى – اعتقادى و ثبات هویت دوران نوجوانى 
است؛ بنابراین بحران هویت در این برهه زمانى 
رخ مى دهد. به اعتقاد برخى از کارشــناس هاى 
اجتماعى و روان شناســى، چالــش اعتقادى، 
ازخودبیگانگى، سردرگمى، عدم انجام وظایف 
نقش و مسئولیت گریزى و ناامیدى از جمله آثار 
و تبعات منفى بحران هویت محسوب مى شوند 
که از طریق آموزش، هدف گذارى، خداشناسى، 
خودشناســى فردى، خودباورى و تقویت نقاط 
ضعف برطرف مى شــوند. اعتقادهــا و باورهاى 
حاکم بر جامعه در هر دوره متفاوت اســت؛ بر 
این اســاس دیدگاه هاى اقتصادى، اجتماعى، 
مذهبى و سیاسى هر نســل به طورمتمایز رشد 
مى کند. اقتصاد، فرهنگ و سیاســت حاکم بر 
جامعه همچنین بر هویت یابى و امید به زندگى 
اثرگذار اســت؛ در واقع بحران هاى سیاســى، 
اقتصادى و... امید به زندگــى را کاهش و ثبات 
هویت را با دشــوارى روبه رو مى کنند. احساس 
بى نیازى مطلق و نیازمندى نیز امید به زندگى 
را تحت تأثیر قرار مى دهــد. مى توان گفت که 
امید به زندگى از اهتمام به منظور تأمین نیازها 
نشــئت مى گیرد و بر این اساس، تأمین هر یک 
از نیازها و احســاس بى نیازى مطلق، بى تردید 
ســبب بى انگیزگى و بحران هویت مى شــود. 
تربیت والدین نیز بر این بى انگیزگى مؤثر است؛ 
امروزه بســیارى از نیازها در محیط خانودگى 
براى فرزندان برآورده مى شــود؛ اما به طورحتم 
این احساس در جامعه تأمین نمى شود و این امر 
ناامیدى را گسترش مى دهد. تهاجم فرهنگى نیز 
یکى دیگر از مؤلفه هاى تاثیرگذار بر بى انگیزگى 

و بى هویتى است.

یادداشت

معاون اجتماعى اداره کل بهزیستى
 استان اصفهان:

3800 خانواده در اصفهان 
متقاضى فرزندخواندگى هستند

نسل فردا: معاون اجتماعى بهزیستى اصفهان، 
با بیان اینکه 3800 نفــر در اصفهان متقاضى 
فرزندخواندگى هســتند گفت: بیشــتر افراد، 
متقاضى سرپرستى نوزاد دختر هستند و همین 
موضوع، موجب انتظار چندســاله آن ها شــده 
است. مجتبى ناجى، با اشاره به اینکه بالغ بر 480 
کودك و نوجوان بى سرپرســت و بدسرپرست 
در 38 مرکز شــبانه روزى نگهدارى از کودکان 
بى سرپرست یا بدسرپرست معروف به «خانه» 
زندگى مى کنند، اظهار داشت: بالغ بر 75درصد 
کودکان بدسرپرست از والد یا والدین معتاد رنج 
مى برند و به این علت به این مراکز سپرده شده اند؛ 
با بهبودى والدین در مراکز تخصصى مددکارى 
و روان شناختى کودکان بدسرپرست به خانواده 

زیستى شان برمى گردند.
وى افزود: رابطه تنگاتنگ و مستقیمى بین اعتیاد 
والدین با کودکان بدسرپرست وجود دارد و تمام 
اقدامات لازم در راســتاى بهبود والدین انجام 

مى شود تا کودکان به کانون خانواده بازگردند.
 واگذارى کودکان بدسرپرست با 

جرایم خاص به مراکز شبه خانواده
معاون اجتماعى اداره کل بهزیســتى اســتان 
اصفهان، با اشاره به وجود کودکان والدینى که 
به حبس ابد محکوم شدند و هیچ گونه راهى براى 
بازگشت به خانواده ندارند، ادامه داد: این کودکان 
به مراکز «شــبه خانواده» که از امکانات رفاهى 
و تفریحى برخوردار هســتند واگذار مى شوند و 
چنان چه زوجینى درخواســت فرزندخواندگى 
داشــتند، این کــودکان در اولویــت واگذارى 

«امین موقت» یا دائم به این متقاضیان هستند.
 واگذارى 65کودك به صورت موقت 

و 3کودك به صورت دائم
وى با اعلام اینکه طى هشت ماه، سه هزار و 800 
زوج اعلام آمادگى براى فرزندخواندگى داشتند 
گفت: در شش ماه ابتداى سال 65 کودك موقتا 
و سه کودك به صورت دائم واگذار شدند. ناجى، 
با اشاره به اینکه کودکان با هویت نامشخص یا با 
نواقص عضوى در اولویت واگذارى به متقاضیان 
فرزندخواندگى هستند، اظهار داشت: واگذارى 
کودکانى که به ســن بلوغ رســیدند، رضایت 
شــخص کــودك را مى طلبد امــا کودکان زیر 
12 ســال بــا تشــخیص قانون گــذار واگذار 

مى شوند.
 تمایل فرزندخوانده هــا به نوزاد 

دختر
وى افزود: متقاضیــان تمایل به فرزندخواندگى 
نوزاد دختر دارند، براى همین مدت انتظار آن ها 

گاهى به چندسال هم مى رسد.

بهزیستى 

شیوع 30 درصدى دیابت در کلان شهرهادیه و قصاص، عدالت را درخصوص قربانى هاى اسیدپاشى اجرا نمى کند
 ایسنا: یک مددکار اجتماعى در نشست بررسى راهکارهاى کاهش اسیدپاشى در ایران که از سوى انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشى 
در خانه وارطان برگزار شد، اظهار کرد: متاسفانه باید بگویم که عدالت اجتماعى درمورد قربانیان اسیدپاشى به شکل کم و ضعیفى رخ 
داده است و دیه و قصاص نمى تواند «عدالت» واقعى را درمورد این افراد اجرا کند. حمیده عادلیان، با بیان اینکه یکى از پیامدهاى اسید 
براى قربانیان این خشونت هویت اجتماعى است گفت: متاسفانه قربانیان اسیدپاشى دچار طردشدگى مى شوند و همین موضوع نیز یک 
مسئله و بى عدالتى است. وى با بیان اینکه عوامل و زمینه هاى اجتماعى در وقوع مواردى مانند اسیدپاشى بسیار مهم است ادامه داد: براى 
کاهش اسیدپاشى باید روى عوامل فرهنگى و اجتماعى تمرکز کنیم؛ موافق افزایش قوانین و تشدید مجازات ها هستم اما نه به این معنا 

که صرفاً بخواهیم در این حوزه تمرکز داشته باشیم و معتقدم اولویت اول تمرکز روى عوامل فرهنگى و اجتماعى است.

 ایرنا: رئیس انجمن دیابت ایران، با اشاره به روند رو به افزایش شــمار مبتلایان به دیابت در کشور گفت: میزان شیوع این بیمارى در 
کلان شهرها به 30 درصد رسیده است. اسداله رجب افزود: در کلان شهرها به ازاى هر سه نفر، یک نفر بیمار دیابتى یا در برابر خطر ابتلا 
داریم که آمار نگران کننده اى است. وى بیان کرد: بیش از 80 درصد مردم در شهرها زندگى مى کنند و سالانه به صورت میانگین بین 
200تا 300 هزار نفر به جمعیت بیماران دیابتى در کشور اضافه مى شــود که باید فکرى به حال این روند افزایشى کرد. رئیس انجمن 
دیابت ایران، میانگین شیوع این بیمارى در کشور را 12 درصد عنوان کرد و اظهار داشت: به علت کم تحرکى، رژیم نامناسبص غذایى و 
استرس شاهد افزایش شیوع دیابت در کلان شهرها هستیم؛ درحالى که در روستاها آمار شیوع کمتر است. وى تصریح کرد: استان هاى 

بوشهر، یزد و تهران بیشترین میزان و استان زنجان کمترین میزان شیوع دیابت را در کشور دارند.

عکس خبر اینفوگرافى

بارش نخستین برف پاییزى در ارتفاعات جاده تاریک دره همدان را سفیدپوش 
کرد و موجب خوشحالى شهروندان شد.

 ایمان حامى خواه/  خبرگزارى  مهر 

بارش نخستین برف پاییزى در همدان

رنا
ع: ای

منب

رنا
 : ای

س
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خبر روزسلامت

 ایرنا: مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت درباره پدیده «سزارین» نوزادان در روزهاى 
خاص سال گفت: این رفتار که طى سال هاى اخیر در برخى خانواده هاى ایرانى دیده مى شود، نوعى کودك آزارى 
است که مى تواند براى نوزاد مرگ آور باشد و در هیچ جاى دنیا نمونه ندارد. حامد برکاتى افزود: زایمان نوزاد باید 
بعد از 40هفتگى انجام شود تا نوزاد به طورکامل سیر طبیعى تکامل را در دوران جنینى طى کند و همه اعضاى بدن 
کامل شود و درصورتى که قبل از این زمان و مثلاً در 37هفتگى یا حتى 34هفتگى به روش سزارین به دنیا بیاید، 
برخى مراحل تکامل این دوره کامل نمى شود؛ به خصوص به علت نارسایى ریه که شایع ترین عارضه زایمان زودرس 
اســت، در مواردى حتى حیات کودك به مخاطره مى افتد. برکاتى افزود: رُند بودن تاریخ تولد چه فایده اى براى 
زندگى کودك دارد که این چنین سلامت و حیات او را به مخاطره مى اندازند! وى اضافه کرد: توصیه ما به خانواده 
این نوزادان است که اگر مرتکب چنین رفتار اشتباهى شدند بلافاصله به مراکز جامع سلامت یا پایگاه هاى سلامت 

مراجعه کنند و نوزادشان را از نظر عوارضى که زایمان زودرس دارد، تحت مراقبت قرار دهند.

مهر: معاون کارشناسان رسمى مرکز وکلا، کارشناسان رسمى و مشاوران خانواده قوه قضاییه، از راه اندازى سامانه 
ایجاد شفافیت در امر کارشناسى خبر داد. پیمان پالیزگیر، با اشاره به اهمیت و جایگاه امر کارشناسى در کشور 
گفت: بیش از 73 رشته گروه کارشناسى در کشــور داریم که در زمینه هاى مختلف به جامعه ادارى و سازمانى 
خدمت مى دهند. وى افزود: باید به سمت شوراها و تشکل هاى سیاست گذارى برویم و آموزش ها و کلاس هاى 
عمومى را براى افزایش سطح آگاهى کارشناسان بالا ببریم که کمتر دچار تخلف شوند، تا اگر تخلفى هم صورت 
گیرد، در راستاى ندانستن باشد؛ نه از روى قصد. وى تصریح کرد: یکى از آیتم هایى که حتى در دیدار با رئیس قوه 
قضاییه مطرح شد، موضوع سامانه شفافیت در امر کارشناسى است که درصدد هستیم سامانه در مرکز تأسیس 
شود تا اطلاعات ارزیابى ها و قیمت گذارى ها در نقشه پهنه کشورى قرار گیرد تا کسانى که تمایل دارند در جهت 
تقریب قیمت ها از آن استفاده کنند. پالیزگیر، در پاسخ به این پرسش که این سامانه کى راه اندازى مى شود، گفت: 

درحال حاضر مشغول کاریم و سامانه ارجاع هوشمند را هم در حال طراحى هستیم.

مدیرکل دفتر سلامت خانواده وزارت بهداشت:

سزارین زودهنگام
نوعى کودك آزارى و مرگ آور است

معاون کارشناسان رسمى مرکز وکلا اظهار کرد:

راه اندازى سامانه 
شفافیت در کارشناسى پرونده هاى قضایى

تهرانى ها صدرنشین منازعات کشور
از ابتداى فروردین تا پایان شهریورماه امسال 331 هزار و 152 به دلیل آسیب هاى ناشى از نزاع به مراکز پزشکى مراجعه کردند. در این مدت 

استان  تهران با 54 هزار و 981مراجعه صدرنشین آمار مراجعان نزاع در میان استان هاى کشور بوده است.

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com


